35 deus avertat, contra hoc fecisse [30] depraehendar, infamiam periurii ipse 
mihi hoc facto irrogo, et, quicunque laesus a me fuerit, ei iuratus per- 
solvam florinos quinquaginta, sine omni recusatione, quamprimum fuero 
convictus, “ 

Haec igitur ita, ut audiistis, verbis concepta ex animi vestri sententia 
4üiurabitis, id est, esse legitimam sobolem unumquemque et eventum petitio- 

nis, quicunque is fuerit, aequo animo sine ulla usurpatione vindictae esse 
laturum. Accedetis igitur singuli et unusquisque dicat ,,,,Iuro.* « 

1 Uebergeschrieben utriusque linguae. 
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Quid igitur eos, qui vellent ascendere hune gradum dignitatis et cupe- 
rent magistri bonarum artium appellari et fieri, eos, inquam, quid in suis 
studiis praestare [33] servareque oporteret ad spem progressionis huius, 
ignorare vestrum aliquem aequum non est, cum descripta ratio illa extet 

5 et publica recitatione quoque anno quater promulgetur, quando et alia, 
quae propositum consiliumque tale deceant, accurate explicata omnibus 
pariter demonstrantur. Haec nunc quidem repetendo inculcari, denuo opus 
non est, vel fieri potius hoc non debet; nam si quis nescire se fateatur, 
quantam audaciam et temeritatem petitio illius complectatur, quis non 

10 videt? Quare recordabitur unusquisque conditionum et legum, quibus quasi 
certaminis istius modus definitur, et in hane veluti arenam suo periculo 
se esse descensurum cogitabit. Non enim futuri sumus negligentes aut 
remissi in iis observandis, quae diuturna consideratione communitatis sen- 
tentiis sunt constituta. | 

15 Cum autem duo sint capita illorum omnium, unum assiduitatem et 
ordinem studiorum, alterum honestatem vitae ac morum probitatem com- 
plectens, de studiis et nunc cognoscemus, quae poterimus, et mox inqui- 
sitio futura est sedula et attenta. Meminisse autem potestis, certe debetis, 
fuisse frequentandas horas publicae doctrinae, quibus philosophia Aristo- 

20telica docetur ab eximio professore illius!, itemque utriusque linguae optimi 
autores enarrantur, et explicatur doctrina rhetorica, physica, mathematica. 
De his igitur nunc quaeremus, [34] ut cognoscamus, quae uniuscuiusque 
vestrum publicam doctrinam frequentandi fuerit assiduitas; in disputationi 
bus etiam nec non rhetoricis cxercitationibus nunquid studio operaque 

25 vestra iis, quae praescripta sunt, satisfactum sit, investigabitur. Et quo- 
niam in his omnibus et singulis depraehensa negligentia uniuscuiusque 
contemptum quendam iuditii ac sententiae communitatis nostrae complecti 
videtur, quid statui de ea decernique debeat, deliberationis et arbitrii nostri 
est futurum. 

30 . Ad honestatem morum vitaeque probitatem quod attinet, non minor 
cura erit inquisitionis nostrae neve levior animadversio, quo scimus flagi- 
tiorum vitiorumque maculas esse foediores. Quid autem opus est horum 

genera referre? Cum dedecus et turpitudo ipsa, quamvis aliis ignota, tamen 
eius, qui admisit, conscienciae in conspectu sit semper, de his igitur per- 

35 quirendis peculiaris labor suscipietur. 

Promittetis autem ante omnia iurisiurandi religione ea, quae iam reci- 
tabuntur, ac cogitabit unusquisque animo suo, quid vere affirmare possit, 
promissumque fideliter studebit praestare. 

„Ego .N. iuro etc.““ ut supra de baculariis. 

40 — [S. 35] Haec ut recitari audivistis concepta verbis, sic ex animi sen- 
tentia singuli iurabitis, id est, esse legitimam sobolem unumquemque et 
eventum petitionis, quicunque is fuerit, aequo animo se esse laturum, sine 

Die Worte ab eximio professore illius sind wieder ausgestrichen. 
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ribus constituta et usitata fuisse scimus: ne ante biennii tempus, ex quo 
magister aliquis declaratus esset, discedere ex hac academia ulli arbitrio 
suo liceret. Quapropter eos, qui aut [38] publicae doctrinae muneribus se 
aliquando functuros vel in communitatem publici consilii perventuros esse 

5 speraverint, volumus aut biennii tempus post renuntiationem tituli proximum 
in hac academia apud nos continuare, aut, si aliquis aliqua de causa avo- 
cetur, ut ipsi discedendum sit, non tamen abire eum nisi demontrata re 
tota et sua discessione decano, ut ita hoc sciente et permittente absit. Qui 
facere neglexerit, is spe publicorum emolumentorum proposita magistris 

10apud nos se excidisse scire debebit. Cognitis autem probatisque iis, quae 
indicabuntur, decanus et discessionem permittet et hanc tempusque illius 
perscribendum curabit. 

Unusquisque etiam horum, qui docendi publico munere aliquando se 
functurum aut in consilii publici communitatem, ut dictum est, perventurum 

15esse speraverit, statuto die coram communitatis nostrae concilio apparebit 
et audiet cognoscetque, quae tunc recitabuntur, et numerabit grossos decem, 
vel si bis apparere velit (cum bis annis singulis hac de causa conventus 
habeatur), quinque grossi ita numerabuntur, ut summa decem grossorum 

omnino expleatur. 

20 Cum autem et ad dignitatem communitatis studii bonarum artium et 
discipulorum utilitatem magnopere [39] pertineat publicae doctrinae tempora 
ac loca frequentari, quae nunc deserta plerumque et vacua cernuntur: 
quando magistri, emolumenta ab hac communitate expectantes, apparebunt, 
repetet decanus constitutionem, de frequentanda doctrina publica, iubebitque